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eu  tu  ele

ela  isto
ele, ela

 nós

vós  eles  O quê

Quem  Onde  Porquê

Como  Qual  Quando

então  se  mesmo

mas  porque  não
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on
он

 ti
ти

 ja
ја

mi
ми

 ono
оно

 ona
она

šta
шта

 oni
они

 vi
ви

zašto
зашто

 gde
где

 ko
ко

kada
када

 koji
који

 kako
како

stvarno
стварно

 ako
ако

 onda
онда

ne
не

 zato
зато

 ali
али
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isto
isso

 Eu preciso disto  Quanto é ...?

aquilo  tudo  ou

e  saber  Eu sei

Eu não sei  pensar  vir

colocar  tirar  encontrar
objeto

ouvir  trabalhar  falar

dar
objeto

 gostar  ajudar
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Koliko ovo košta
Колико ово кошта

 Treba mi ovo
Треба ми ово

 ovo
ово

ili
или

 svi
сви

 to
то

Znam
Знам

 znati
знати

 i
и

doći
доћи

 misliti
мислити

 Ne znam
Не знам

naći
наћи

 uzeti
узети

 staviti
ставити

pričati
причати

 raditi
радити

 slušati
слушати

pomoći
помоћи

 sviđati se
свиђати се

 dati
дати
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amar  telefonar  esperar

Eu gosto de ti  Eu não gosto disto  Gostas de mim?

Eu amo-te  0  1

2  3  4

5  6  7

8  9  10

11  12  13
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čekati
чекати

 pozvati
позвати

 voleti
волети

Da li me voliš
Да ли ме волиш

 Ne sviđa mi se ovo
Не свиђа ми се ово

 Sviđaš mi se
Свиђаш ми се

jedan
један

 nula
нула

 Volim te
Волим те

četiri
четири

 tri
три

 dva
два

sedam
седам

 šest
шест

 pet
пет

deset
десет

 devet
девет

 osam
осам

trinaest
тринаест

 dvanaest
дванаест

 jedanaest
једанаест
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14  15  16

17  18  19

20  novo  velho
objeto

poucos  muitos  Quanto é?

Quantos?  errado  correto

mau  bom  feliz

curto  comprido  pequeno
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šesnaest
шеснаест

 petnaest
петнаест

 četrnaest
четрнаест

devetnaest
деветнаест

 osamnaest
осамнаест

 sedamnaest
седамнаест

staro
старо

 novo
ново

 dvadeset
двадесет

koliko?
колико?

 mnogo
много

 malo
мало

ispravno
исправно

 pogrešno
погрешно

 koliko?
колико?

srećan
срећан

 dobar
добар

 loš
лош

mali
мали

 dugačak
дугачак

 kratak
кратак
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grande  ali  aqui

direita  esquerda  belo

jovem  velho
pessoa

 Olá
geralmente

Até logo  Ok  Tem cuidado

Não te preocupes  Claro  Bom dia

Olá
amigo

 Tchau  Adeus

com licença  Desculpa  Obrigado
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ovde
овде

 tamo
тамо

 veliki
велики

lep
леп

 levo
лево

 desno
десно

zdravo
здраво

 star
стар

 mlad
млад

čuvaj se
чувај се

 okej
океј

 vidimo se kasnije
видимо се касније

dobar dan
добар дан

 naravno
наравно

 ne brini
не брини

doviđenja
довиђења

 vidimo se
видимо се

 ćao
ћао

hvala
хвала

 izvini
извини

 Izvinite
Извините
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por favor  Eu quero isto  agora

tarde  manhã
9:00-11:00

 noite

manhã
6:00-9:00

 tardinha  meio-dia

meia-noite  hora
60 minutos

 minuto

segundo
tempo

 dia  semana

mês  ano  hora
tempo

data  anteontem  ontem
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sada
сада

 ja želim ovo
ја желим ово

 molim
молим

F
noć
ноћ

 
N

pre podne
пре подне

 
N

posle podne
после подне

N
podne
подне

 
N

veče
вече

 
N

jutro
јутро

F
minuta
минута

 
M

sat
сат

 
F

ponoć
поноћ

F
nedelja
недеља

 
M

dan
дан

 
F

sekunda
секунда

N
vreme
време

 
F

godina
година

 
M

mesec
месец

juče
јуче

 prekjuče
прекјуче

 
M

datum
датум
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hoje  amanhã  depois de amanhã

segunda-feira  terça-feira  quarta-feira

quinta-feira  sexta-feira  sábado

domingo  Amanhã é sábado  vida

mulher  homem  amor

namorado  namorada  amigo

beijo  sexo  criança
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prekosutra
прекосутра

 sutra
сутра

 danas
данас

F
sreda
среда

 
M

utorak
уторак

 
M

ponedeljak
понедељак

F
subota
субота

 
M

petak
петак

 
M

četvrtak
четвртак

M
život
живот

 Sutra je subota
Сутра је субота

 
F

nedelja
недеља

F
ljubav
љубав

 
M

muškarac
мушкарац

 
F

žena
жена

M
prijatelj
пријатељ

 
F

devojka
девојка

 
M

momak
момак

N
dete
дете

 
M

seks
секс

 
M

poljubac
пољубац
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bebé  rapariga  rapaz

mamã  papá  mãe

pai  pais  filho

filha  irmã mais nova  irmão mais novo

irmã mais velha  irmão mais velho  ficar de pé

sentar  deitar  fechar

abrir
porta

 perder  ganhar
competição
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M
dečak
дечак

 
F

devojčica
девојчица

 
F

beba
беба

F
majka
мајка

 
M

tata
тата

 
F

mama
мама

M
sin
син

 
M-PL

roditelji
родитељи

 
M

otac
отац

M
mlađi brat
млађи брат

 
F

mlađa sestra
млађа сестра

 
F

ćerka
ћерка

stajati
стајати

 
M

stariji brat
старији брат

 
F

starija sestra
старија сестра

zatvoriti
затворити

 ležati
лежати

 sedeti
седети

pobediti
победити

 izgubiti
изгубити

 otvoriti
отворити
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morrer  viver  ligar

apagar  matar  magoar

tocar  ver  beber

comer  andar  encontrar
pessoa

apostar
desporto

 beijar  seguir

casar  responder  perguntar

pergunta  empresa  negócio
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upaliti
упалити

 živeti
живети

 umreti
умрети

povrediti se
повредити се

 ubiti
убити

 ugasiti
угасити

piti
пити

 gledati
гледати

 dodirnuti
додирнути

upoznati
упознати

 hodati
ходати

 jesti
јести

pratiti
пратити

 ljubiti
љубити

 kladiti se
кладити се

pitati
питати

 odgovoriti
одговорити

 venčati se
венчати се

M
biznis
бизнис

 
F

kompanija
компанија

 
N

pitanje
питање
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trabalho  dinheiro  telefone

escritório  médico  hospital

enfermeira  polícia
pessoa

 presidente

branco  preto  vermelho

azul  verde  amarelo

lento  rápido  engraçado

injusto  justo  difícil
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M
telefon
телефон

 
M

novac
новац

 
M

posao
посао

F
bolnica
болница

 
M

doktor
доктор

 
F

kancelarija
канцеларија

M
predsednik
председник

 
M

policajac
полицајац

 
F

medicinska sestra
медицинска сестра

crvena
црвена

 crna
црна

 bela
бела

žuta
жута

 zelena
зелена

 plava
плава

smešno
смешно

 brzo
брзо

 sporo
споро

težak
тежак

 fer
фер

 nefer
нефер
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fácil  Isto é difícil  rico

pobre  forte  fraco

seguro
adjetivo

 cansado  orgulhoso

satisfeito  doente  saudável

zangado  baixo
diagrama

 alto
edifício

reto  todas  sempre

na verdade  outra vez  já
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bogat
богат

 Ovo je teško
Ово је тешко

 lako
лако

slab
слаб

 jak
јак

 siromašan
сиромашан

ponosan
поносан

 umoran
уморан

 bezbedan
безбедан

zdrav
здрав

 bolestan
болестан

 sit
сит

visok
висок

 nizak
низак

 ljut
љут

uvek
увек

 svaki
сваки

 prav
прав

već
већ

 opet
опет

 zapravo
заправо
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menos  máximo  mais

Eu quero mais  nada  muito

animal  porco  vaca

cavalo  cão  ovelha

macaco
animal

 gato  urso

galinha  pato  borboleta

abelha  peixe
animal

 aranha
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više
више

 najviše
највише

 manje
мање

vrlo
врло

 niko
нико

 Hoću još
Хоћу још

F
krava
крава

 
F

svinja
свиња

 
F

životinja
животиња

F
ovca
овца

 
M

pas
пас

 
M

konj
коњ

M
medved
медвед

 
F

mačka
мачка

 
M

majmun
мајмун

M
leptir
лептир

 
F

patka
патка

 
F

kokoška
кокошка

M
pauk
паук

 
F

riba
риба

 
F

pčela
пчела
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serpente  fora  dentro

longe  perto  abaixo

acima  ao lado  frente

atrás  doce  azedo

estranho  suave  duro
objeto

fofo  estúpido  louco

ocupado  alto
pessoa

 baixo
pessoa
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unutra
унутра

 spolja
споља

 
F

zmija
змија

ispod
испод

 blizu
близу

 daleko
далеко

napred
напред

 pored
поред

 iznad
изнад

kiseo
кисео

 sladak
сладак

 nazad
назад

tvrd
тврд

 mek
мек

 čudan
чудан

lud
луд

 glup
глуп

 sladak
сладак

nizak
низак

 visok
висок

 zauzet
заузет
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preocupado  surpreendido  fixe

bem-comportado  malvado  esperto

frio  muito quente  cabeça

nariz  cabelo  boca

orelha  olho  mão

pé  coração  cérebro

puxar
porta

 empurrar
porta

 pressionar
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opušten
опуштен

 iznenađen
изненађен

 zabrinut
забринут

pametan
паметан

 zao
зао

 učtiv
учтив

F
glava
глава

 vruć
врућ

 hladno
хладно

N-PL
usta
уста

 
F

kosa
коса

 
M

nos
нос

F
šaka
шака

 
N

oko
око

 
N

uvo
уво

M
mozak
мозак

 
N

srce
срце

 
N

stopalo
стопало

pritisnuti
притиснути

 gurati
гурати

 vući
вући
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bater
geralmente

 apanhar  lutar

atirar  correr  ler

escrever  consertar  contar

cortar  vender  comprar

pagar  estudar  sonhar

dormir  jogar  celebrar

descansar  desfrutar  limpar
geralmente
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boriti se
борити се

 uhvatiti
ухватити

 udariti
ударити

čitati
читати

 trčati
трчати

 bacati
бацати

brojati
бројати

 popraviti
поправити

 pisati
писати

kupiti
купити

 prodati
продати

 seći
сећи

sanjati
сањати

 učiti
учити

 platiti
платити

slaviti
славити

 igrati
играти

 spavati
спавати

čistiti
чистити

 uživati
уживати

 odmarati se
одмарати се
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escola  casa
edifício

 porta
edifício

marido  esposa  casamento

pessoa  automóvel  casa
teu, tua

cidade  número  21

22  26  30

31  33  37

40  41  44
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N-PL
vrata
врата

 
F

kuća
кућа

 
F

škola
школа

N
venčanje
венчање

 
F

supruga
супруга

 
M

suprug
супруг

M
dom
дом

 
M

auto
ауто

 
F

osoba
особа

dvadeset jedan
двадесет један

 
M

broj
број

 
M

grad
град

trideset
тридесет

 dvadeset šest
двадесет шест

 dvadeset dva
двадесет два

trideset sedam
тридесет седам

 trideset tri
тридесет три

 trideset jedan
тридесет један

četrdeset četiri
четрдесет четири

 četrdeset jedan
четрдесет један

 četrdeset
четрдесет
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48  50  51

55  59  60

61  62  66

70  71  73

77  80  81

84  88  90

91  95  99
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pedeset jedan
педесет један

 pedeset
педесет

 četrdeset osam
четрдесет осам

šezdeset
шездесет

 pedeset devet
педесет девет

 pedeset pet
педесет пет

šezdeset šest
шездесет шест

 šezdeset dva
шездесет два

 šezdeset jedan
шездесет један

sedamdeset tri
седамдесет три

 sedamdeset jedan
седамдесет један

 sedamdeset
седамдесет

osamdeset jedan
осамдесет један

 osamdeset
осамдесет

 sedamdeset sedam
седамдесет седам

devedeset
деведесет

 osamdeset osam
осамдесет осам

 osamdeset četiri
осамдесет четири

devedeset devet
деведесет девет

 devedeset pet
деведесет пет

 devedeset jedan
деведесет један
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100  1000  10.000

100.000  1.000.000  meu cão

teu gato  vestido dela  carro dele

bola dele  nossa casa  vossa equipa

companhia deles  toda a gente  juntos

outro  Não interessa  Saúde

Relaxa  Eu concordo  Bem-vindo
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deset hiljada
десет хиљада

 hiljadu
хиљаду

 sto
сто

moj pas
мој пас

 milion
милион

 sto hiljada
сто хиљада

njegov auto
његов ауто

 njena haljina
њена хаљина

 tvoja mačka
твоја мачка

vaš tim
ваш тим

 naš dom
наш дом

 njegova lopta
његова лопта

zajedno
заједно

 svi
сви

 njihova kompanija
њихова компанија

živeli
живели

 nema veze
нема везе

 drugi
други

dobro došli
добро дошли

 slažem se
слажем се

 opusti se
опусти се
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Sem problema  Vira à direita  Vira à esquerda

Segue em frente  Vem comigo  ovo

queijo  leite  peixe
comida

carne  vegetal  fruta

osso
comida

 óleo  pão

açúcar  chocolate  rebuçado

bolo  bebida  água
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skreni levo
скрени лево

 skreni desno
скрени десно

 bez brige
без бриге

N
jaje
јаје

 pođi sa mnom
пођи са мном

 idi pravo
иди право

F
riba
риба

 
N

mleko
млеко

 
M
sir
сир

N
voće
воће

 
N

povrće
поврће

 
N

meso
месо

M
hleb
хлеб

 
N

ulje
уље

 
F

kost
кост

F
bombona

бомбона
 

F
čokolada
чоколада

 
M

šećer
шећер

F
voda
вода

 
N

piće
пиће

 
F

torta
торта
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água gasosa  café  chá

cerveja  vinho  salada

sopa  sobremesa  pequeno-almoço

almoço  jantar  piza

autocarro  comboio  estação de comboios

paragem de autocarro  avião  navio

camião  bicicleta  motocicleta
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M
čaj
чај

 
F

kafa
кафа

 
F

kisela voda
кисела вода

F
salata
салата

 
N

vino
вино

 
N

pivo
пиво

M
doručak
доручак

 
M

dezert
дезерт

 
F

supa
супа

F
pica
пица

 
F

večera
вечера

 
M

ručak
ручак

F
železnička stanica
железничка станица

 
M

voz
воз

 
M

autobus
аутобус

M
brod
брод

 
M

avion
авион

 
F

autobuska stanica
аутобуска станица

M
motocikl
мотоцикл

 
M

bicikl
бицикл

 
M

kamion
камион
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táxi  semáforo  parque de estacionamento
área

estrada  roupa  calçado

sobretudo  suéter  camisa

casaco  fato  calças

vestido  t-shirt  meia

sutiã  boxers  óculos

mala de mão  mala  carteira
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N
parkiralište

паркиралиште
 

M
semafor
семафор

 
M

taksi
такси

F
cipela
ципела

 
F

odeća
одећа

 
M

put
пут

F
košulja
кошуља

 
F

džemper
џемпер

 
M

kaput
капут

F-PL
pantalone
панталоне

 
N

odelo
одело

 
F

jakna
јакна

F
čarapa
чарапа

 
F

majica
мајица

 
F

haljina
хаљина

F-PL
naočare
наочаре

 
F-PL

gaće
гаће

 
M

brushalter
брусхалтер

M
novčanik
новчаник

 
F

torbica
торбица

 
F

tašna
ташна
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anel  chapéu  relógio de pulso

bolso  Como te chamas?  O meu nome é David

Eu tenho 22 anos  Como estás?  Está tudo bem?

Onde é a casa de banho?  Tenho saudades tuas  primavera

verão  outono  inverno

janeiro  fevereiro  março

abril  maio  junho



© 2025 Flashcardo.com 46 www.flashcardo.com/pt

M
ručni sat
ручни сат

 
M

šešir
шешир

 
M

prsten
прстен

Moje ime je David
Моје име је Давид

 Kako se zoveš?
Како се зовеш?

 
M

džep
џеп

Jesi li dobro?
Јеси ли добро?

 Kako si?
Како си?

 Imam dvadeset dve godine
Имам двадесет две године

N
proleće
пролеће

 Nedostaješ mi
Недостајеш ми

 Gde je toalet?
Где је тоалет?

F
zima
зима

 
F

jesen
јесен

 
N

leto
лето

M
mart
март

 
M

februar
фебруар

 
M

januar
јануар

M
jun
јун

 
M

maj
мај

 
M

april
април
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julho  agosto  setembro

outubro  novembro  dezembro

compra  conta  mercado

supermercado  edifício  apartamento

universidade  quinta  igreja

restaurante  bar  ginásio

parque  casa de banho
WC

 mapa
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M
septembar
септембар

 
M

avgust
август

 
M
jul
јул

M
decembar
децембар

 
M

novembar
новембар

 
M

oktobar
октобар

F
pijaca
пијаца

 
M

račun
рачун

 
M

šoping
шопинг

M
stan
стан

 
F

zgrada
зграда

 
M

supermarket
супермаркет

F
crkva
црква

 
F

farma
фарма

 
M

univerzitet
универзитет

F
teretana
теретана

 
M

bar
бар

 
M

restoran
ресторан

F
mapa
мапа

 
M

toalet
тоалет

 
M

park
парк
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ambulância  polícia
esquadra

 arma

bombeiros  país  subúrbio

aldeia  saúde  medicina

acidente  paciente  cirurgia

comprimido  febre  constipação

ferida  marcação  tosse

pescoço  nádegas  ombro
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M
pištolj
пиштољ

 
F

policija
полиција

 
F

hitna pomoć
хитна помоћ

N
predgrađe
предграђе

 
F

zemlja
земља

 
M-PL

vatrogasci
ватрогасци

F
medicina
медицина

 
N

zdravlje
здравље

 
N

selo
село

F
operacija
операција

 
M

pacijent
пацијент

 
F

nesreća
несрећа

F
prehlada
прехлада

 
F

groznica
грозница

 
F

tableta
таблета

M
kašalj
кашаљ

 
M

zakazani pregled
заказани преглед

 
F

rana
рана

N
rame
раме

 
F

zadnjica
задњица

 
M

vrat
врат
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joelho  perna  braço

barriga  seio  costas

dente  língua  lábio

dedo  dedo do pé  estômago

pulmão  fígado  nervo

rim  intestino  cor

laranja
cor

 cinzento  castanho
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F
ruka
рука

 
F

noga
нога

 
N

koleno
колено

N-PL
leđa
леђа

 
F

dojka
дојка

 
M

stomak
стомак

F
usna
усна

 
M

jezik
језик

 
M

zub
зуб

M
stomak
стомак

 
M

nožni prst
ножни прст

 
M

prst
прст

M
živac
живац

 
F

jetra
јетра

 
N-PL

pluća
плућа

F
boja
боја

 
N

crevo
црево

 
M

bubreg
бубрег

braon
браон

 siva
сива

 narandžasta
наранџаста
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côr-de-rosa  aborrecido  pesado

leve  só  esfomeado

sedento  triste  íngreme

plano  redondo  angular

estreito  largo  profundo

raso  enorme  norte

este  sul  oeste
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teško
тешко

 dosadno
досадно

 roze
розе

gladan
гладан

 usamljen
усамљен

 lako
лако

strm
стрм

 tužan
тужан

 žedan
жедан

kvadratno
квадратно

 okrugao
округао

 ravan
раван

dubok
дубок

 širok
широк

 uzak
узак

sever
север

 ogroman
огроман

 plitak
плитак

zapad
запад

 jug
југ

 istok
исток
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sujo  limpo  cheio

vazio  caro  barato

escuro  claro  sensual

preguiçoso  corajoso  generoso

bonito  feio  tonto

amigável  culpado  cego

bêbado  molhado  seco
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pun
пун

 čist
чист

 prljav
прљав

jeftin
јефтин

 skup
скуп

 prazan
празан

seksi
секси

 svetao
светао

 taman
таман

darežljiv
дарежљив

 hrabar
храбар

 lenj
лењ

luckast
луцкаст

 ružan
ружан

 zgodan
згодан

slep
слеп

 kriv
крив

 srdačan
срдачан

suvo
суво

 mokro
мокро

 pijan
пијан
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quente  barulhento  tranquilo

silencioso  cozinha  casa de banho
quarto de banho

sala de estar  quarto
casa

 jardim

garagem  parede  cave

retrete  escada
edifício

 telhado

janela
edifício

 faca  chávena

copo
vidro

 prato  copo
plástico
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mirno
мирно

 glasno
гласно

 toplo
топло

N
kupatilo
купатило

 
F

kuhinja
кухиња

 tiho
тихо

F
bašta
башта

 
F

spavaća soba
спаваћа соба

 
F

dnevna soba
дневна соба

M
podrum
подрум

 
M

zid
зид

 
F

garaža
гаража

M
krov
кров

 
F-PL

stepenice
степенице

 
M

toalet
тоалет

F
šoljica
шољица

 
M

nož
нож

 
M

prozor
прозор

F
šolja
шоља

 
M

tanjir
тањир

 
F

čaša
чаша
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caixote do lixo  tigela  televisão
aparelho

secretária
mesa

 cama  espelho

chuveiro  sofá  fotografia

relógio  mesa  cadeira

piscina
jardim

 campainha  vizinho

falhar  escolher  disparar

votar  cair  defender
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M
televizor
телевизор

 
F

činija
чинија

 
F

kanta za smeće
канта за смеће

N
ogledalo
огледало

 
M

krevet
кревет

 
M

radni sto
радни сто

F
slika
слика

 
F

sofa
софа

 
M

tuš
туш

F
stolica
столица

 
M

sto
сто

 
M

sat
сат

M
komšija
комшија

 
N

zvono
звоно

 
M

bazen
базен

pucati
пуцати

 birati
бирати

 izneveriti
изневерити

braniti
бранити

 pasti
пасти

 glasati
гласати



© 2025 Flashcardo.com 61 www.flashcardo.com/pt

atacar  roubar  queimar

resgatar  fumar  voar

carregar
objeto

 cuspir  dar um pontapé

morder  respirar  cheirar

chorar  cantar  sorrir

rir  crescer  encolher

discutir  ameaçar  partilhar



© 2025 Flashcardo.com 62 www.flashcardo.com/pt

goreti
горети

 krasti
красти

 napasti
напасти

leteti
летети

 pušiti
пушити

 spasiti
спасити

šutirati
шутирати

 pljunuti
пљунути

 nositi
носити

mirisati
мирисати

 disati
дисати

 gristi
гристи

smešiti se
смешити се

 pevati
певати

 plakati
плакати

smanjiti
смањити

 rasti
расти

 smejati se
смејати се

deliti
делити

 pretiti
претити

 svađati se
свађати се
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alimentar  esconder  avisar

nadar  saltar  rolar

levantar  escavar  copiar

entregar  procurar  praticar

viajar  pintar  tomar banho

abrir
aloquete

 trancar  lavar

rezar  cozinhar  livro
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upozoriti
упозорити

 sakriti
сакрити

 hraniti
хранити

uviti
увити

 skakati
скакати

 plivati
пливати

kopirati
копирати

 kopati
копати

 dizati
дизати

vežbati
вежбати

 tražiti
тражити

 dostaviti
доставити

tuširati se
туширати се

 slikati
сликати

 putovati
путовати

prati
прати

 zaključati
закључати

 otvoriti
отворити

F
knjiga
књига

 kuvati
кувати

 moliti se
молити се
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biblioteca  trabalho de casa  exame

lição  ciências naturais  história

arte  Inglês  Francês

caneta  lápis  3%

primeiro  segundo
2.

 terceiro

quarto
4.

 resultado  quadrado

círculo  área  pesquisa
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M
ispit
испит

 
M

domaći zadatak
домаћи задатак

 
F

biblioteka
библиотека

F
istorija
историја

 
F

nauka
наука

 
F

lekcija
лекција

M
francuski
француски

 
M

engleski
енглески

 
N

likovno
ликовно

tri procenta
три процента

 
F

olovka
оловка

 
N

pero
перо

treći
трећи

 drugi
други

 prvi
први

M
kvadrat
квадрат

 
M

rezultat
резултат

 četvrti
четврти

N
istraživanje
истраживање

 
F

oblast
област

 
M

krug
круг
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graduação  bacharelato  mestrado

x < y  x > y  stress

seguro
dinheiro

 funcionários  departamento

salário  endereço
edifício

 carta

capitão  detetive  piloto

professor
universidade

 professor
escola

 advogado

secretária
pessoa

 assistente  juiz
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M
magistar
магистар

 
M

diplomac
дипломац

 
M

stepen
степен

M
stres
стрес

 x je veće od y
x је веће од y

 x je manje od y
x је мање од y

N
odeljenje
одељење

 
N

osoblje
особље

 
N

osiguranje
осигурање

N
pismo
писмо

 
F

adresa
адреса

 
F

plata
плата

M
pilot
пилот

 
M

detektiv
детектив

 
M

kapetan
капетан

M
advokat
адвокат

 
M

učitelj
учитељ

 
M

profesor
професор

M
sudija
судија

 
M

asistent
асистент

 
F

sekretarica
секретарица
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diretor  executivo  cozinheiro

taxista  motorista de autocarro  criminoso

modelo  artista  número de telefone

receção  app  conversação

ficheiro  endereço
internet

 endereço de correio
eletrónico

sítio eletrónico  correio eletrónico  telemóvel

lei  prisão  prova
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M
kuvar
кувар

 
M

menadžer
менаџер

 
M

direktor
директор

M
kriminalac
криминалац

 
M

vozač autobusa
возач аутобуса

 
M

taksista
таксиста

M
telefonski broj
телефонски број

 
M

umetnik
уметник

 
M

model
модел

M
čet
чет

 
F

aplikacija
апликација

 
M

signal
сигнал

F
imejl adresa
имејл адреса

 
F

veb adresa
веб адреса

 
F

datoteka
датотека

M
mobilni telefon
мобилни телефон

 
M

imejl
имејл

 
M

veb sajt
веб сајт

M
dokaz
доказ

 
M

zatvor
затвор

 
M

zakon
закон
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multa  testemunha  tribunal

assinatura  perda  lucro

cliente  montante  cartão de crédito

palavra-passe  caixa automático  piscina
competição

eletricidade  câmara  rádio

presente  garrafa  saco

chave  boneca  anjo
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M
sud
суд

 
M

svedok
сведок

 
F

kazna
казна

M
profit
профит

 
M

gubitak
губитак

 
M

potpis
потпис

F
kreditna kartica
кредитна картица

 
F

suma
сума

 
F

mušterija
муштерија

M
bazen
базен

 
M

bankomat
банкомат

 
F

lozinka
лозинка

M
radio
радио

 
M

fotoaparat
фотоапарат

 
F

struja
струја

F
kesa
кеса

 
F

flaša
флаша

 
M

poklon
поклон

M
anđeo
анђео

 
F

lutka
лутка

 
M

ključ
кључ
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pente  pasta de dentes  escova de dentes

champô  creme  lenço

batom  televisão
TV

 cinema

notícias  assento  bilhete

ecrã de cinema  música  palco

audiência  pintura  anedota

artigo  jornal  revista
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F
četkica za zube

четкица за зубе
 

F
pasta za zube

паста за зубе
 

M
češalj
чешаљ

F
maramica
марамица

 
F

krema
крема

 
M

šampon
шампон

M
bioskop
биоскоп

 
F

televizija
телевизија

 
M

ruž za usne
руж за усне

F
ulaznica
улазница

 
N

sedište
седиште

 
F-PL

vesti
вести

F
pozornica
позорница

 
F

muzika
музика

 
M

ekran
екран

M
vic
виц

 
N

slikanje
сликање

 
F

publika
публика

M
časopis
часопис

 
F-PL

novine
новине

 
M

članak
чланак
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anúncio  natureza  cinza

fogo  diamante  lua

Terra  sol  estrela

planeta  universo  costa

lago  floresta  deserto

monte  rocha  rio

vale  montanha  ilha
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M
pepeo
пепео

 
F

priroda
природа

 
F

reklama
реклама

M
mesec
месец

 
M

dijamant
дијамант

 
F

vatra
ватра

F
zvezda
звезда

 
N

sunce
сунце

 
F

Zemlja
Земља

F
obala
обала

 
M

svemir
свемир

 
F

planeta
планета

F
pustinja
пустиња

 
F

šuma
шума

 
N

jezero
језеро

F
reka
река

 
F

stena
стена

 
N

brdo
брдо

N
ostrvo
острво

 
F

planina
планина

 
F

dolina
долина
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oceano  mar  tempo

gelo  neve  tempestade

chuva  vento  planta

árvore  relva  rosa

flor  gás  metal

ouro  prata  A prata é mais barata do que
o ouro

O ouro é mais caro do que a
prata  feriado  membro
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N
vreme
време

 
N

more
море

 
M

okean
океан

F
oluja
олуја

 
M

sneg
снег

 
M

led
лед

F
biljka
биљка

 
M

vetar
ветар

 
F

kiša
киша

F
ruža
ружа

 
F

trava
трава

 
N

drvo
дрво

M
metal
метал

 
M

gas
гас

 
M

cvet
цвет

Srebro je jeftinije od zlata
Сребро је јефтиније од злата

 
N

srebro
сребро

 
N

zlato
злато

M
član
члан

 
M

odmor
одмор

 Zlato je skuplje od srebra
Злато је скупље од сребра



© 2025 Flashcardo.com 79 www.flashcardo.com/pt

hotel  praia  convidado

aniversário  Natal  Ano Novo

Páscoa  tio  tia

avó
paterna

 avô
paterno

 avó
materna

avô
materno

 morte  campa

divórcio  noiva  noivo

101  105  110
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M
gost
гост

 
F

plaža
плажа

 
M

hotel
хотел

F
Nova godina

Нова година
 

M
Božić
Божић

 
M

rođendan
рођендан

F
tetka
тетка

 
M

ujak
ујак

 
M

Uskrs
Ускрс

F
baba
баба

 
M

deda
деда

 
F

baba
баба

M
grob
гроб

 
F

smrt
смрт

 
M

deda
деда

M
mladoženja
младожења

 
F

mlada
млада

 
M

razvod
развод

sto deset
сто десет

 sto pet
сто пет

 sto jedan
сто један
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151  200  202

206  220  262

300  303  307

330  373  400

404  408  440

484  500  505

509  550  595
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dvesta dva
двеста два

 dvesta
двеста

 sto pedeset jedan
сто педесет један

dvesta šezdeset dva
двеста шездесет два

 dvesta dvadeset
двеста двадесет

 dvesta šest
двеста шест

trista sedam
триста седам

 trista tri
триста три

 trista
триста

četiristo
четиристо

 trista sedamdeset tri
триста седамдесет три

 trista trideset
триста тридесет

četiristo četrdeset
четиристо четрдесет

 četiristo osam
четиристо осам

 četiristo četiri
четиристо четири

petsto pet
петсто пет

 petsto
петсто

 četiristo osamdeset četiri
четиристо осамдесет четири

petsto devedeset pet
петсто деведесет пет

 petsto pedeset
петсто педесет

 petsto devet
петсто девет
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600  601  606

616  660  700

702  707  727

770  800  803

808  838  880

900  904  909

949  990  tigre
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šeststo šest
шестсто шест

 šeststo jedan
шестсто један

 šeststo
шестсто

sedamsto
седамсто

 šeststo šezdeset
шестсто шездесет

 šeststo šesnaest
шестсто шеснаест

sedamsto dvadeset sedam
седамсто двадесет седам

 sedamsto sedam
седамсто седам

 sedamsto dva
седамсто два

osamsto tri
осамсто три

 osamsto
осамсто

 sedamsto sedamdeset
седамсто седамдесет

osamsto osamdeset
осамсто осамдесет

 osamsto trideset osam
осамсто тридесет осам

 osamsto osam
осамсто осам

devetsto devet
деветсто девет

 devetsto četiri
деветсто четири

 devetsto
деветсто

M
tigar
тигар

 devetsto devedeset
деветсто деведесет

 devetsto četrdeset devet
деветсто четрдесет девет
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rato
animal

 ratazana  coelho

leão  burro  elefante

pássaro  galo  pombo

ganso  inseto  besouro

mosquito  mosca  formiga

baleia  tubarão  golfinho

caracol  rã  frequentemente
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M
zec
зец

 
M

pacov
пацов

 
M

miš
миш

M
slon
слон

 
M

magarac
магарац

 
M

lav
лав

M
golub
голуб

 
M

petao
петао

 
F

ptica
птица

F
buba
буба

 
M

insekt
инсект

 
F

guska
гуска

M
mrav
мрав

 
F

muva
мува

 
M

komarac
комарац

M
delfin
делфин

 
F

ajkula
ајкула

 
M
kit
кит

često
често

 
F

žaba
жаба

 
M

puž
пуж
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imediatamente  subitamente  no entanto

ginástica  ténis
desporto

 corrida

ciclismo  golfe  patinagem no gelo

futebol  basquetebol  natação

mergulho  caminhada  Reino Unido

Espanha  Suíça  Itália

França  Alemanha  Tailândia
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iako
иако

 iznenada
изненада

 odmah
одмах

trčanje
трчање

 tenis
тенис

 gimnastika
гимнастика

klizanje
клизање

 golf
голф

 biciklizam
бициклизам

plivanje
пливање

 košarka
кошарка

 fudbal
фудбал

N
Ujedinjeno Kraljevstvo

Уједињено Краљевство
 pešačenje

пешачење
 ronjenje

роњење

F
Italija
Италија

 
F

Švajcarska
Швајцарска

 
F

Španija
Шпанија

M
Tajland
Тајланд

 
F

Nemačka
Немачка

 
F

Francuska
Француска
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Singapura  Rússia  Japão

Israel  Índia  China

Estados Unidos da América  México  Canadá

Chile  Brasil  Argentina

África do Sul  Nigéria  Marrocos

Líbia  Quénia  Argélia

Egito  Nova Zelândia  Austrália
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M
Japan
Јапан

 
F

Rusija
Русија

 
M

Singapur
Сингапур

F
Kina
Кина

 
F

Indija
Индија

 
M

Izrael
Израел

F
Kanada
Канада

 
M

Meksiko
Мексико

 
F-PL

Sjedinjene Američke Države
Сједињене Америчке Државе

F
Argentina
Аргентина

 
M

Brazil
Бразил

 
M

Čile
Чиле

M
Maroko
Мароко

 
F

Nigerija
Нигерија

 
F

Južnoafrička Republika
Јужноафричка Република

M
Alžir

Алжир
 

F
Kenija
Кенија

 
F

Libija
Либија

F
Australija
Аустралија

 
M

Novi Zeland
Нови Зеланд

 
M

Egipat
Египат
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África  Europa  Ásia

América  um quarto de hora  meia hora

três quartos de hora  1:00  2:05

3:10  4:15  5:20

6:25  7:30  8:35

9:40  10:45  11:50

12:55  uma da manhã  duas da tarde
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F
Azija
Азија

 
F

Evropa
Европа

 
F

Afrika
Африка

pola sata
пола сата

 četvrt sata
четврт сата

 
F

Amerika
Америка

dva i pet
два и пет

 jedan sat
један сат

 tri četvrti sata
три четврти сата

pet i dvadeset
пет и двадесет

 četiri i petnaest
четири и петнаест

 tri i deset
три и десет

osam i trideset pet
осам и тридесет пет

 pola osam
пола осам

 šest i dvadeset pet
шест и двадесет пет

deset do dvanaest
десет до дванаест

 petnaest do jedanaest
петнаест до једанаест

 dvadeset do deset
двадесет до десет

dva sata popodne
два сата поподне

 jedan sat ujutru
један сат ујутру

 pet do jedan
пет до један
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semana passada  esta semana  próxima semana

ano passado  este ano  próximo ano

mês passado  este mês  próximo mês

2014-01-01  2003-02-25  1988-04-12

1899-10-13  1907-09-30  2000-12-12

testa  ruga  queixo

bochecha  barba  pestanas
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sledeće nedelje
следеће недеље

 ove nedelje
ове недеље

 prošle nedelje
прошле недеље

sledeće godine
следеће године

 ove godine
ове године

 prošle godine
прошле године

sledećeg meseca
следећег месеца

 ovog meseca
овог месеца

 prošlog meseca
прошлог месеца

dvanaesti april hiljadu
devetsto osamdeset osme

дванаести април хиљаду деветсто
осамдесет осме

 
dvadeset peti februar dve

hiljade treće
двадесет пети фебруар две

хиљаде треће

 
prvi januar dve hiljade

četrnaeste
први јануар две хиљаде

четрнаесте

dvanaesti decembar dve
hiljadite

дванаести децембар две
хиљадите

 
trideseti septembar hiljadu

devetsto sedme
тридесети септембар хиљаду

деветсто седме

 
trinaesti oktobar hiljadu

osamsto devedeset devete
тринаести октобар хиљаду
осамсто деведесет девете

F
brada
брада

 
F

bora
бора

 
N

čelo
чело

F-PL
trepavice
трепавице

 
F

brada
брада

 
M

obraz
образ
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sobrancelha  cintura  nuca

peito  polegar  dedo mindinho

dedo anelar  dedo do meio  dedo indicador

pulso
parte do corpo

 unha  calcanhar

coluna vertebral  músculo  osso
parte do corpo

esqueleto  costela  vértebra

bexiga  veia  artéria
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M
potiljak
потиљак

 
M

struk
струк

 
F

obrva
обрва

M
mali prst
мали прст

 
M

palac
палац

 
F-PL

grudi
груди

M
kažiprst
кажипрст

 
M

srednji prst
средњи прст

 
M

domali prst
домали прст

F
peta
пета

 
M

nokat
нокат

 
M

ručni zglob
ручни зглоб

F
kost
кост

 
M

mišić
мишић

 
F

kičma
кичма

M
pršljen
пршљен

 
N

rebro
ребро

 
M

skelet
скелет

F
arterija
артерија

 
F

vena
вена

 
F

bešika
бешика
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vagina  esperma  pénis

testículo  suculento  picante

salgado  cru  cozido

tímido  ganancioso  rigoroso

surdo   
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M
penis
пенис

 
F

sperma
сперма

 
F

vagina
вагина

ljuto
љуто

 sočno
сочно

 
M

testis
тестис

kuvan
куван

 sirov
сиров

 slan
слан

strog
строг

 pohlepan
похлепан

 stidljiv
стидљив

  gluv
глув


